
 

 
VALSTS KONTROLE 

Piektais revīzijas departaments 
 

 

 

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013; tālr. 67017500; 67017507; e-pasts: pasts@lrvk.gov.lv 
 

Rīgā 
 

 
 

 

18.05.2023. Nr. 2.4.1-8/2022/IET/36 

Laika grafiks Gulbenes novada pašvaldības ziņošanai par ieteikumu ieviešanu revīzijā 

“Vai pašvaldību veiktās darbības nodrošina iedzīvotāju līdzdalību un informētību?” 

(revīzijas grafiks Nr. 2.4.1-8/2022) 

 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, 

kādā 

Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Gulbenes novada pašvaldības plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

1.  Veikt darbības 

iedzīvotāju 

līdzdalības 

paredzēšanai visos 

tiem būtiskos 

jautājumos 

atbilstoši Valsts 

kancelejas 

vadlīnijām1 un 

visos labajā praksē2 

paredzētajos 

posmos. 

Ieguvums 

iedzīvotājiem 

02.01.2025. Darbības, kas vērstas uz iedzīvotāju 

līdzdalības paredzēšanu, plānošanu: 

-reizi gadā sadarbībā ar novada 

nevalstiskajām organizācijām rīkot 

tikšanās ar iedzīvotājiem visā novada 

teritorijā, lai informētu par paveikto 

pašvaldībā, kā arī uzklausītu iedzīvotāju 

viedokli attiecībā uz plānoto pašvaldībā; 

-vismaz reizi gadā Gulbenes novada 

pagastu pārvalžu vadītājiem rīkot 

sanāksmes ar pagasta iedzīvotājiem; 

-izveidot ierosinājumu iesniegšanas 

funkciju pašvaldības mājaslapā 

www.gulbene.lv; 

-rīkot publiskas apspriešanas ar 

sabiedrību, lai iepazīstinātu iedzīvotājus 

 
1 Vadlīnijas sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai valsts pārvaldē. Valsts kanceleja, 2022, 40. lpp. Pieejamas: 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/13835/download (skatīts 29.08.2022.). 
2 Padomi pašvaldībām. Kad un kā konsultēties ar sabiedrību? Biedrība “Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS”, 2022. 

Pieejams: https://providus.lv/raksti/14918/ (skatīts 29.08.2022.). 

https://providus.lv/raksti/14918/


2 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, 

kādā 

Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Gulbenes novada pašvaldības plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

un uzklausītu viņu viedokli par nozīmīgu 

projektu  

(īpaši problemātisku projektu un 

projektu, par kuriem saņemts daudz 

komentāru no sabiedrības) ieceri, 

ieviešanas gaitu vai sasniegtajiem 

rezultātiem; 

-atbilstoši pieņemtajam Pašvaldību 

likumam, dot iespēju pašvaldības 

iedzīvotājiem veidot iedzīvotāju 

padomes, izstrādājot normatīvo 

regulējumu to izveidei un tiesībām. 

Gulbenes novada pašvaldība izstrādās 

iekšējo normatīvo dokumentu, kas 

regulēs kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalības 

procesus pašvaldībā, ietverot līdzdalības 

paredzēšanu;  iekšējo kontroli, novēršot 

līdzdalības riskus dažādām 

mērķauditorijām, uzmanību vēršot 

cilvēkiem ar invaliditāti; vadlīniju 

izstrādi mērķtiecīgai komunikācijai ar 

sabiedrību līdzdalības iesaistē; jaunatnes 

politikas izstrādi, kas veicina, pilnveido 

un uzlabo jauniešu līdzdalību vietējās 

kopienas aktivitātēs. 

Kontrole: Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs, Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks, Gulbenes 

novada pašvaldības administrācijas 

izpilddirektors. Izpildītājs: Gulbenes 

novada pašvaldības  Attīstības un 

iepirkumu nodaļa, pašvaldības vecākais 

komunikācijas speciālists, pašvaldības 

digitālā mārketinga vadītājs. 

2.  Nodrošināt tādas 

iekšējās kontroles, 

kas novērsīs risku, 

ka iedzīvotāji, 

tostarp cilvēki ar 

Finanšu 

ietekme 

02.01.2025. Darbība, kas ievēros iedzīvotāju ar 

invaliditāti iesaisti viņiem būtisku 

lēmumu pieņemšanā: 

- izstrādājot būvprojektus jaunu būvju 

būvniecībai vai esošo 

pārbūvei/atjaunošanai, konsultēties un 



3 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, 

kādā 

Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Gulbenes novada pašvaldības plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

invaliditāti, netiek 

iesaistīti tiem 

būtisku lēmumu 

pieņemšanā un 

visos labajā praksē3 

paredzētajos 

posmos. 

būvprojekta izstrādē piesaistīt Gulbenes 

novada invalīdu biedrību, invalīdu un 

viņu draugu apvienību "APEIRONS" un 

citas organizācijas, lai izprastu un ņemtu 

vērā cilvēku ar invaliditāti vajadzības, 

pielāgojot tām ēku būvniecību un 

pārbūvi.  

Gulbenes novada pašvaldība izstrādās 

iekšējo normatīvo dokumentu, kas 

regulēs kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalības 

procesus pašvaldībā, ietverot līdzdalības 

paredzēšanu;  iekšējo kontroli, novēršot 

līdzdalības riskus dažādām 

mērķauditorijām, uzmanību vēršot 

cilvēkiem ar invaliditāti; vadlīniju 

izstrādi mērķtiecīgai komunikācijai ar 

sabiedrību līdzdalības iesaistē; jaunatnes 

politikas izstrādi, kas veicina, pilnveido 

un uzlabo jauniešu līdzdalību vietējās 

kopienas aktivitātēs. 

Kontrole: Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs, Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks, Gulbenes 

novada pašvaldības administrācijas 

izpilddirektors. Izpildītājs: Gulbenes 

novada pašvaldības  Attīstības un 

iepirkumu nodaļa. 

3.  Nodrošināt, ka 

aicinājumi uz 

līdzdalību ir viegli 

uztverami un labi 

pamanāmi, tostarp, 

izmantojot 

daudzveidīgus un 

visas iedzīvotāju 

grupas 

sasniedzošus 

Ieguvums  

iedzīvotājiem 

operatīvi un 

pamanāmi 

iegūt/saņemt  

informāciju par 

līdzdalības 

aktivitātēm  

pašvaldībā 

viņiem vēlamā 

02.01.2025. Darbība, kas nodrošinās paziņojumu 

par līdzdalības iespējām, uztveramību, 

saprotamību un iedzīvotājus 

sasniedzošu: 

-pašvaldības vadlīniju izstrāde 

mērķtiecīgai komunikācijai ar sabiedrību 

līdzdalības 

jautājumos/aktivitātēs/iesaistē. 

Vadlīnijām jāietver līdzdalības jomu 

apraksts, paziņojumu iedzīvotājiem 

 
3 Padomi pašvaldībām. Kad un kā konsultēties ar sabiedrību? Biedrība “Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS”, 2022. 

Pieejams: https://providus.lv/raksti/14918/ (skatīts 29.08.2022.). 

https://providus.lv/raksti/14918/


4 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, 

kādā 

Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Gulbenes novada pašvaldības plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

komunikācijas 

kanālus. 

veidā, formā un 

kanālā 

sagatavošanas un publicēšanas laika 

grafiks, kā arī laika grafiks un kārtība 

iekšējai komunikācijai, kā notiek 

informācijas apmaiņa, prognozētās 

auditorijas apraksts, paziņojumu kanālu 

apraksts, atgriezeniskās saites formāts. 

Vadlīnijām jānosaka konkrēti mērķi un 

uzdevumi, radot un izvietojot 

paziņojumus: kanālu izvēle, lai tos 

pamana iedzīvotāji, teksta saprotamība-

vieglums.  

Gulbenes novada pašvaldība izstrādās 

iekšējo normatīvo dokumentu, kas 

regulēs kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalības 

procesus pašvaldībā, ietverot līdzdalības 

paredzēšanu;  iekšējo kontroli, novēršot 

līdzdalības riskus dažādām 

mērķauditorijām, uzmanību vēršot 

cilvēkiem ar invaliditāti; vadlīniju 

izstrādi mērķtiecīgai komunikācijai ar 

sabiedrību līdzdalības iesaistē; jaunatnes 

politikas izstrādi, kas veicina, pilnveido 

un uzlabo jauniešu līdzdalību vietējās 

kopienas aktivitātēs. 

Kontrole: Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs, Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks, Gulbenes 

novada pašvaldības administrācijas 

izpilddirektors. Izpildītājs: Gulbenes 

novada pašvaldības  Attīstības un 

iepirkumu nodaļa, pašvaldības vecākais 

komunikācijas speciālists, pašvaldības 

digitālā mārketinga vadītājs. 

4.  Nodrošināt tādas 

iekšējās kontroles 

procedūras, kas 

novērsīs selektīvu 

pieeju aicinājumu 

satura veidošanā un 

Ieguvums 

iedzīvotājiem 

02.01.2025. Darbības, kas novērsīs selektīvu pieeju 

paziņojumu satura veidošanā un 

komunikācijas kanālu izvēlē: 

-balstoties uz šī dokumenta 3.punktā 

norādītajām plānotajām darbībām - 

vadlīniju izstrāde - vadlīnijās norādīt 

konkrētus komunikācijas kanālus un 



5 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, 

kādā 

Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Gulbenes novada pašvaldības plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

komunikācijas 

kanālu izvēlē. 

pieeju satura veidošanā, izslēdzot 

selektivitāti. Gulbenes novada pašvaldība 

izstrādās iekšējo normatīvo dokumentu, 

kas regulēs kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalības 

procesus pašvaldībā, ietverot līdzdalības 

paredzēšanu;  iekšējo kontroli, novēršot 

līdzdalības riskus dažādām 

mērķauditorijām, uzmanību vēršot 

cilvēkiem ar invaliditāti; vadlīniju 

izstrādi mērķtiecīgai komunikācijai ar 

sabiedrību līdzdalības iesaistē; jaunatnes 

politikas izstrādi, kas veicina, pilnveido 

un uzlabo jauniešu līdzdalību vietējās 

kopienas aktivitātēs. 

Gulbenes novada pašvaldība izstrādās 

iekšējo normatīvo dokumentu, kas 

regulēs kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalības 

procesus pašvaldībā, ietverot līdzdalības 

paredzēšanu;  iekšējo kontroli, novēršot 

līdzdalības riskus dažādām 

mērķauditorijām, uzmanību vēršot 

cilvēkiem ar invaliditāti; vadlīniju 

izstrādi mērķtiecīgai komunikācijai ar 

sabiedrību līdzdalības iesaistē; jaunatnes 

politikas izstrādi, kas veicina, pilnveido 

un uzlabo jauniešu līdzdalību vietējās 

kopienas aktivitātēs. 

Kontrole: Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs, Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks, Gulbenes 

novada pašvaldības administrācijas 

izpilddirektors. Izpildītājs: Gulbenes 

novada pašvaldības  Attīstības un 

iepirkumu nodaļa, pašvaldības vecākais 

komunikācijas speciālists, pašvaldības 

digitālā mārketinga vadītājs. 

5.  Nodrošināt iekšējās 

kontroles 

Ieguvums 

iedzīvotājiem 
02.01.2025. Darbības, kas nodrošinās 

atgriezeniskās saites sniegšanu: 

-atgriezeniskās saites nodrošināšanas 



6 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, 

kādā 

Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Gulbenes novada pašvaldības plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

procedūras 

savlaicīgas un 

pamatotas 

atgriezeniskās 

saites sniegšanai 

visos iedzīvotāju 

līdzdalības 

gadījumos. 

 kārtību ietvert izstrādājamajās vadlīnijās, 

kā minēts šā dokumenta 3.punktā, 

ietverot, ka publikācija sagatavojama pēc 

katras sabiedriskās apspriedes vai 

publiskās apspriešanas, to ievietojot 

www.gulbene.lv sadaļā “Sabiedrības 

līdzdalība”, informācija jāpublicē pēc 

katras apspriedes, tās saturā obligāti 

ietverama informācija par iedzīvotāju 

priekšlikumiem, to  tālākvirzību, 

rezultātu - kuros dokumentos iestrādāts, 

bet ja nav ņemts vērā, tad sniegts 

pašvaldības arguments.  

Gulbenes novada pašvaldība izstrādās 

iekšējo normatīvo dokumentu, kas 

regulēs kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalības 

procesus pašvaldībā, ietverot līdzdalības 

paredzēšanu;  iekšējo kontroli, novēršot 

līdzdalības riskus dažādām 

mērķauditorijām, uzmanību vēršot 

cilvēkiem ar invaliditāti; vadlīniju 

izstrādi mērķtiecīgai komunikācijai ar 

sabiedrību līdzdalības iesaistē; jaunatnes 

politikas izstrādi, kas veicina, pilnveido 

un uzlabo jauniešu līdzdalību vietējās 

kopienas aktivitātēs. 

Kontrole: Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs, Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks, Gulbenes 

novada pašvaldības administrācijas 

izpilddirektors. Izpildītājs: Gulbenes 

novada pašvaldības  Attīstības un 

iepirkumu nodaļa, Juridiskā un 

personālvadības nodaļa, Kancelejas 

nodaļa, pašvaldības vecākais 

komunikācijas speciālists, pašvaldības 

digitālā mārketinga vadītājs. 

http://www.gulbene.lv/


7 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, 

kādā 

Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Gulbenes novada pašvaldības plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

6.  Izveidot tādu 

institucionālo 

sistēmu darbam ar 

jaunatni, kas ietver 

visus darbā ar 

jaunatni iesaistītos, 

tostarp jauniešus, 

veicina to 

sadarbību un rīcību 

jauniešu interesēs. 

Ieguvums 

iedzīvotājiem 

 

30.05.2024. Darbība, kas nodrošinās jaunas 

institucionālās sistēmas izveidi darbam 

ar jaunatni:  

Pamatojoties uz Jaunatnes likumu, tiks 

izveidota jaunatnes lietu konsultatīva 

komisija, vai tiks noteikta cita kārtība, 

kādā veicams darbs ar jaunatni, kas ietver 

visus darbā ar jaunatni iesaistītos. Šobrīd 

dažādu projektu ietvaros ir iestrādes 

starpinstitucionālai sadarbībai, kur 

piedalās jaunatnes darbinieki, sociālā 

dienesta, izglītības pārvaldes un citu 

iestāžu darbinieki.  

Gulbenes novada pašvaldība izstrādās 

iekšējo normatīvo dokumentu, kas 

regulēs kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalības 

procesus pašvaldībā, ietverot jaunatnes 

politikas izstrādi, kas veicina, pilnveido 

un uzlabo jauniešu līdzdalību vietējās 

kopienas aktivitātēs. 

Kontrole: Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs, Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks, Gulbenes 

novada pašvaldības izpilddirektors. 

Izpildītājs: Gulbenes novada jauniešu 

centrs “Bāze”.  

 Izveidot iekšējās kontroles procedūras, kas nodrošinās: 

7.  *jaunatnes politikas 

izstrādi; 

Ieguvums 

iedzīvotājiem 

 

02.01.2025. Darbība. 

Darba grupas izveide, izstrādājot 

jaunatnes politikas plānu 2025.- 

2030.gadam. 

Gulbenes novada jauniešu centrs “Bāze” 

uzrauga un realizē šobrīd  spēkā esošo 

Gulbenes novada jaunatnes politikas 

plānu 2018.-2024. gadam. Sākot no 

2024.gada, notiks Gulbenes novada 

jaunatnes politikas plāna 2025.- 2030. 

gadam izstrāde, visos tā veidošanas 

procesos iesaistot institūcijas, kas novadā 



8 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, 

kādā 

Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Gulbenes novada pašvaldības plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

strādā ar jauniešiem, kā arī tiešo 

mērķauditoriju - pašus jauniešus. 

 Gulbenes novada pašvaldība izstrādās 

iekšējo normatīvo dokumentu, kas 

regulēs kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalības 

procesus pašvaldībā, ietverot jaunatnes 

politikas izstrādi, kas veicina, pilnveido 

un uzlabo jauniešu līdzdalību vietējās 

kopienas aktivitātēs. 

Kontrole: Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs, Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks, Gulbenes 

novada pašvaldības izpilddirektors. 

Izpildītājs: Gulbenes novada jauniešu 

centrs “Bāze”. 

8.  *jauniešu 

līdzdalību jaunatnes 

politikas izstrādē 

(tostarp, meklējot 

kopā risinājumus 

identificētajām 

problēmām), 

jaunatnes politikas 

dokumenta 

apspriešanā, 

ieviešanā un 

uzraudzībā); 

Ieguvums 

iedzīvotājiem 
02.01.2025. Darbība. 

Izstrādājot Gulbenes novada jaunatnes 

politikas plānu 2025. - 2030. gadam, 

jaunieši tiks aicināti pievienoties 

dokumenta izstrādes darba grupā, kā arī 

plāna ieviešanā realizācijā, regulārā 

refleksijā, kā arī citos ar jaunatnes 

politikas plānu un jauniešu ikdienas dzīvi 

novadā saistītajos jautājumos. Plānotas 

darba grupu tikšanās, fokusgrupu 

organizēšana, tikšanās, konsultācijas un 

diskusijas13 pagastos un pilsētā. 

Jaunatnes politikas plāna izstrādē tiks 

veikts jauniešu vides monitorings, 

statistikas datu apkopošana par jauniešu 

skaitu novadā un pagastos, jauniešu 

anketēšana un jauniešu fokusgrupu 

veidošana, kā arī tiks izmantoti dažādi 

rīki jauniešu dzīves kvalitātes līmeņa, 

interešu un vajadzību noteikšanai.  

Gulbenes novada pašvaldība izstrādās 

iekšējo normatīvo dokumentu, kas 

regulēs kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalības 

procesus pašvaldībā, ietverot jaunatnes 



9 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, 

kādā 

Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Gulbenes novada pašvaldības plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

politikas izstrādi, kas veicina, pilnveido 

un uzlabo jauniešu līdzdalību vietējās 

kopienas aktivitātēs. 

Kontrole: Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs, Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks, Gulbenes 

novada pašvaldības izpilddirektors. 

Izpildītājs: Gulbenes novada jauniešu 

centrs “Bāze”. 

 

9.  *regulāras 

statistikas datu par 

jauniešu vecumu, 

dzimumu, 

dzīvesvietu un 

informācijas par 

jauniešu 

vajadzībām un 

vēlmēm, iegūšanu 

un jaunatnes 

politikas 

pārvērtēšanu 

atbilstoši iegūtajai 

informācijai; 

Ieguvums 

iedzīvotājiem 
30.05.2024. Darbība.  

Gulbenes novada jauniešu centrs “Bāze” 

katru gadu veic ikgadējo jauniešu 

anketēšanu. Turpmāk papildu šai 

anketēšanai darbinieki veiks arī jauniešu 

dzīves kvalitātes, statistikas un iespēju 

monitoringu, lai iegūtu aktuālo 

informāciju par jauniešu statistiku, 

vajadzībām un vēlmēm novadā. 

Turpmāk reizi gadā notiks Gulbenes 

novada jaunatnes politikas izvērtēšana, 

kuras procesā tiks iesaistītas visa līmeņa 

speciālisti un tiešā jaunatnes politikas 

mērķauditorija.  

Gulbenes novada pašvaldība izstrādās 

iekšējo normatīvo dokumentu, kas 

regulēs kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalības 

procesus pašvaldībā, ietverot jaunatnes 

politikas izstrādi, kas veicina, pilnveido 

un uzlabo jauniešu līdzdalību vietējās 

kopienas aktivitātēs. 

Kontrole: Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs, Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks, Gulbenes 

novada pašvaldības izpilddirektors. 

Izpildītājs: Gulbenes novada jauniešu 

centrs “Bāze”. 



10 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, 

kādā 

Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Gulbenes novada pašvaldības plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

10.  *regulāra mobilā 

darba īstenošanu, 

sniedzot tostarp 

klātienes 

līdzdalības iespējas 

jauniešiem vietās, 

kur nav pieejami 

jauniešu centri vai 

ir limitētas brīvā 

laika aktivitātes. 

Finanšu 

ietekme un  

ieguvums 

iedzīvotājiem: 

ieguvums 

pagasta 

jauniešiem, 

kuriem nav 

pieejami 

jauniešu centri 

un citas brīvā 

laika iespējas. 

30.05.2024. Darbība. 

Gulbenes novada 2023.gadā tiek realizēts 

Erasmus + projekts - maza mēroga 

stratēģiskā partnerība - “Be mobile!” Nr. 

2022-1-LV02-KA210-YOU-000084078, 

kā ietvaros uz 4 mēnešu periodu tiks 

algots darbā mobilais jaunatnes 

darbinieks, mobilā jaunatnes darba 

nodrošināšanai novadā, kā arī mobilā 

darba metožu un veidu pilnveidei. Pēc 

projekta realizācijas darbs pie mobila 

darba īstenošanas novada turpināsies, 

piesaistot citus finanšu līdzekļus.  

Gulbenes novada pašvaldība izstrādās 

iekšējo normatīvo dokumentu, kas 

regulēs kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalības 

procesus pašvaldībā, ietverot jaunatnes 

politikas izstrādi, kas veicina, pilnveido 

un uzlabo jauniešu līdzdalību vietējās 

kopienas aktivitātēs. 

Kontrole: Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs, Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks, Gulbenes 

novada pašvaldības izpilddirektors. 

Izpildītājs: Gulbenes novada jauniešu 

centrs “Bāze”. 

11.  Uzlabot digitālajā 

darbā ar jaunatni 

iesaistīto 

darbinieku 

kompetenci (tostarp 

komunikācijā ar 

jauniešiem). 

Ieguvums 

iedzīvotājiem 

30.05.2024. Darbības. 

2023.gadā tiks apmācīti 3 jaunatnes 

darbinieki un 1 komunikāciju speciālists, 

kas nodarbināti Gulbenes novada 

jauniešu centrā “Bāze”, izmantojot 

aktuālas ar digitālo darbu ar jaunatni 

saistītās apmācības Latvijā.  

Tiks samazināts teksta apjoms sociālā 

tīkla Instagram publikāciju veidošanā un 

palielināts Reel un video formāta 

publikāciju skaits visās digitālās saziņas 

platformās ar jauniešu auditoriju.  

Tiks strādāts pie jaunu metožu 

ieviešanas, mijiedarbības veidošanai un 



11 

Nr. 

p.k. 

Valsts kontroles 

ieteikumi 

Ieteikums ar 

kvantificējamu  

ietekmi 

(Finanšu 

ietekme / 

Ieguvums 

iedzīvotājiem / 

Ekonomiskā 

ietekme) 

Termiņš, 

kādā 

Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Gulbenes novada pašvaldības plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

1 2 3 4 5 

veicināšanai jauniešu centra un tā 

struktūrvienību sociālajos kontos.  

Gulbenes novada pašvaldība izstrādās 

iekšējo normatīvo dokumentu, kas 

regulēs kārtību, kādā pašvaldība 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalības 

procesus pašvaldībā, ietverot jaunatnes 

politikas izstrādi, kas veicina, pilnveido 

un uzlabo jauniešu līdzdalību vietējās 

kopienas aktivitātēs. 

Kontrole: Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs, Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks, Gulbenes 

novada pašvaldības izpilddirektors. 

Izpildītājs: Gulbenes novada jauniešu 

centrs “Bāze”. 

 

Sektora vadītāja p.i.  Aleksandra Bērziņa 

 

Departamenta direktors  Edgars Korčagins 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Guna Rudzīte 67017655 

Guna.Rudzite@lrvk.gov.lv  

 

 

mailto:Guna.Rudzite@lrvk.gov.lv

